Администрация Чеглаковского сельского поселения
Нагорский район Кировская область
 
 
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции на территории Чеглаковского сельского поселения
 
пгт Нагорск                                                                                               29.03.2023
 
 
 
 
	Председатель комиссии, глава Чеглаковского
сельского поселения
 
	                                   Н.И.Кашин

	Секретарь комиссии: специалист 1 категории
 
	                                 О.М. Исупова

	Заместитель председателя комиссии, и.о. заместителя главы администрации сельского поселения
 
	                                 И.Н. Аверьянова

	Ведущий специалист – финансист
 
	                                  Е.В. Рычкова

	Депутат Чеглаковской сельской Думы
	                                  О.Б. Тукмачева


 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ
 
Заседание № 1
1. Об итогах работы комиссии за 2022 год.
2.О формировании резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы.
3. Анализ работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чеглаковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов за 2022 г.
4. Анализ систем учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования, аренды земли.
5. Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за 2022 год

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступил глава Чеглаковского сельского поселения Кашин Николай Иннокентьевич. Основные моменты выступления:
План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Чеглаковского сельского поселения на 2022 год был утвержден постановлением Администрации Чеглаковского сельского поселения  от 20.01.2022 № 10.

РЕШИЛИ:
1.1.Принять информацию к сведению и к исполнению.

2.СЛУШАЛИ:

По второму вопросу доложила специалист 1 категории Исупову О.М. Основные моменты выступления:

Конкурс о включении в кадровый резерв проводится 1 раз в 3 года. Проводился в апреле 2021 года. Заявлений на включение в кадровый резерв подано не было. Конкурс признан не состоявшимся.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу доложила специалист 1 категории Исупову О М.. Основные моменты выступления:

В 2022 году комиссией по вопросам конфликта интересов выявлено не было.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

4.СЛУШАЛИ:

По четвертому вопросу доложила и.о. заместителя главы администрации Аверьянова И.Н.. Основные моменты выступления:

Ежеквартально проводится учет муниципального имущества Чеглаковского сельского поселения. На основании Соглашения арендой земли занимается отдел по имуществу Нагорского района.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

[bookmark: _Hlk514014133]5.СЛУШАЛИ:

По пятому вопросу доложила специалист 1 категории Исупова О.М..Основные моменты выступления:
В Закон Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» были внесены следующие изменения:
           2
1) в статье 15  слово ", акций" исключить;
                      4
2) статью 15  изложить в следующей редакции (текст с изменением прилагается)

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                                        Н.И. Кашин
 
Секретарь комиссии                                                                          О.М. Исупова
 

